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شــرق: با آغاز جنگ در نهم اسفندماه، اینترنت ایران قطع شد و شهروندان 
ایرانی ۸۸ روز را در بی اینترنتی کامل سپری کردند. در اواسط هفته گذشته 
و در میانه آتش بس و امیدها برای توافق پایان جنگ، دولت چهاردهم در آســتانه 
عید قربان از بازگشایی اینترنت جهانی خبر داد. مسعود پزشکیان فورا دستور اجرای 
مصوبه ستاد راهبری و ساماندهی فضای مجازی را ابلاغ کرد، اما هنوز ساعاتی از 
خوشــحالی مردم نگذشــته بود که دیوان عدالت اداری با صدور دســتور موقت، 

اجرای مصوبات این ستاد را تا زمان بررسی قانونی بودن ساختار آن متوقف کرد.

ستاد راهبری؛ اقدامی برای برون رفت از بن بست فیلترینگ
دولت چهاردهم برای حل معضل اینترنت و عمل به وعده انتخاباتی رفع فیلترینگ، 
«ستاد راهبری و ساماندهی فضای مجازی» را به ریاست محمدرضا عارف و دبیری 
ستار هاشمی تشکیل داد. اعضای این ســتاد شامل وزرای ارشاد، علوم، اطلاعات، 
دفاع، معاون علمی رئیس جمهور و نیز نهادهای حاکمیتی همچون دبیر شــورای 
عالی امنیت ملی، رئیس سازمان اطلاعات سپاه، دبیر شورای عالی فضای مجازی 
و دادستان کل کشور هستند. هدف، ایجاد هماهنگی میان دولت و نهادهای امنیتی 

برای مدیریت فضای مجازی بود.

شکایت ۴ عضو شورای عالی فضای مجازی؛ تقابل سیاسی یا حقوقی؟
علت صدور دستور موقت، شکایت چهار عضو شورای عالی فضای مجازی (ثقفی، 
تقی پور، جلیلی و انتظاری) از ساختار ستاد بود. این افراد که از مخالفان سرسخت 
رفع فیلترینگ و از مدافعان طرح صیانت در مجلس یازدهم بودند، با اســتناد به 
اصل ۱۷۶ قانون اساســی و بند «ب» ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم توسعه، تشکیل 
ستاد جدید را غیرقانونی و متداخل با وظایف شورای عالی امنیت ملی و کمیسیون 
عالی امنیت فضای مجازی دانسته اند. بررسی سوابق سیاسی آنان نشان می دهد 
همگی به جریان نزدیک به ســعید جلیلی تعلق دارند که از مخالفان پزشــکیان 
است. این شکایت بیش از آنکه ماهیت حقوقی داشته باشد، به انتقام گیری سیاسی 

و تسویه حساب در شرایط حساس کشور شبیه است.

 دیوان عدالت اداری متجاوز  از صلاحیت؟
سیدمهدی حجتی، وکیل دادگســتری، در گفت وگو با ایسنا ابعاد حقوقی ماجرا را 
چنین تحلیل کرده اســت:  حق دسترسی به اینترنت از مصادیق نسل سوم حقوق 
بشر است و دولت باید تضمین کننده آن باشد، خصوصا زمانی که توجیهات امنیتی 
جنگ کم رنگ شده است. او همچنین گفته است: موازی کاری نهادها، آفت مدیریت 
کشور شده است. شورای عالی فضای مجازی، شورای عالی امنیت ملی، کمیسیون 
عالی امنیت فضای مجازی و اکنون ستاد راهبری دولت، همگی درباره یک موضوع 
تصمیم گیری می کنند. در نهایت این حقوق دان معتقد اســت  دیوان عدالت اداری 
صرفا صلاحیت اظهارنظر درباره قانونی بودن تصمیمات دولت را دارد، نه تشخیص 
غیرقانونی بودن ساختار یک نهاد. اصل بر قانونی بودن تشکیلات حاکمیتی است تا 
زمانی که توسط مرجع ذی صلاح منحل نشده باشد. او می افزاید: مادامی که ستاد 
راهبری منحل نشــده، مصوبات آن مجری است و دستور موقت دیوان که اجرای 
مصوبــات را متوقف کرده، فراتــر از اختیارات قانونی آن مرجع ارزیابی می شــود. 
اما چرا دســتور موقت با این ســرعت صادر شد؟ سرعت خیره کننده صدور دستور 
موقت  -تنها ســاعتی پس از ابلاغ مصوبه دولت - و هم زمانی آن با خوشــحالی 
مردم از بازگشــایی اینترنت پس از ۸۸ روز، این پرسش را ایجاد می کند که آیا همه 
رسیدگی ها در قوه قضائیه با چنین سرعت خیره کننده ای انجام می شوند؟ در نهایت 
این اقدام نه تنها خشم افکار عمومی خسته از قطعی اینترنت را برانگیخت، بلکه 

زخم کهنه بی اعتمادی به نهادهای تصمیم گیر را نیز تازه تر کرد.

ضرورت حل تعارض نهادها در درون ساختار قدرت
آنچه امروز بیش از هر چیز به حقوق شهروندی آسیب می زند، نه خود محدودیت 
اینترنت، بلکه تعارض تصمیمات نهادهای موازی و خروج دیوان عدالت اداری از 
صلاحیت ذاتی خود است. تا وقتی  ساختار ستاد راهبری از سوی دولت یا نهادهای 
ذی صلاح منحل نشده، تصمیمات آن مجری است. دیوان عدالت اداری نمی تواند 
با استدلال «غیرقانونی بودن ساختار» اجرای تصمیمات را متوقف کند. این موضوع 
باید در درون حاکمیت حل وفصل شــود، نه به بهای ســرگردانی بیشــتر مردم و 
نقض حق دسترســی آنان به اینترنت. این نوع احکام شــتابزده در نهایت موجب 
بی اعتمادی مردم می شود . مردم اینترنت می خواهند و بعد از هفته ها سرگردانی 
فقط بازگشــت به شرایط قبل از جنگ و البته اعتراضات دی  ماه را که در آن مقطع 
هم به صورت کلی اینترنت قطع شــد، خواستارند. حتی بازگشایی اینترنت که در 
حال اجرا ست نیز نتوانسته اینترنت را به شرایط قبل از دی ماه بازگرداند و همچنان 

کیفیت دسترسی ها پایین است. 

رهبر  انقلاب در  پیامی به مناسبت آغاز  سومین سال فعالیت مجلس  دوازدهم تأکید  کردند

حفظ انسجام کنونی و  پرهیز  از  اختلافات پوچ سیاسی 
و  برجسته کردن تفاوت های اجتماعی

گزارش

سیاستسیاست

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله سیدمجتبی حسینی خامنه ای 
در پیامی به مناســبت هفتم خرداد، سالروز تشــکیل اولین دوره مجلس، ضمن قدردانی 
از تلاش هــای نمایندگان خصوصــا رئیس محترم مجلس در راه اعتلای کشــور، نماینده 
حقیقی ملت را از جنس ملت و در تراز مردم مبعوث شده دانستند و با تأکید بر لزوم رعایت 
نعمت عظیم وحدت ملی و انسجام بی بدیل کنونی، خاطرنشان کردند: لازم است تک تک 
جان فدایانی که دلشان برای اسلام و انقلاب یا استقلال و سربلندی ایران می تپد از این پس 
بیش از پیش برای پاسداری از وحدت صفوف منسجم و به هم پیوسته ملت اهتمام ورزند 
و اختلافات غیرموجه و حتی موجه را به تنازع و تفرقه تبدیل نکنند و با پرهیز از اختلافات 
پوچ سیاسی و برجسته کردن تفاوت های اجتماعی، قولا و عملا مظهر انسجام و یکپارچگی 

ملت باشند.
متن پیام رهبری به این شرح است:

بسم االله الرحمن الرحیم، عید سعید قربان و سالروز افتتاح اولین دوره مجلس شورای 
اســلامی را به همه ملت عزیز ایران اسلامی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
تبریک می گویم و به این مناسبت از تلاش های نمایندگان خصوصا رئیس محترم مجلس 
شورای اســلامی جناب آقای دکتر قالیباف در راه اعتلای کشور قدردانی می کنم.  مجلس 
شــورای اسلامی، عصاره ملت، مظهر مردم ســالاری دینی و رکن قانون و قانون گذاری در 
جمهوری اسلامی است که نقش مهمی در اِعمال اراده مردم دارد. اکنون با سپری شدن سه 
ماه از دفاع مقدس سوم، عیار باطنی و جوهره مردم ایران در ایمان و امید و عمل به دوست 
و دشــمن ثابت شده است و ارتقای تراز مردم ایران، جلوه ای خیره کننده از عصاره فضایل 
ملت را به منصه   ظهور رسانده است.  از آنجا که نماینده حقیقی ملت باید از جنس ملت 
باشد، مقطع کنونی، نقطه عطف جلوه بعثت مردم در نمایندگان و مجلس شورای اسلامی 
است تا نقش آفرینی و انجام مسئولیت خود را در تراز ملت مبعوث شده تنظیم کنند و با کار 
و ابتکار مضاعف، قانون گذاری و نظارت را در مسیر ریل گذاری آینده ایران اسلامی تسریع و 
تعمیق نمایند.  در این میدان جهاد، صندلی نمایندگی به مثابه    ســنگر خط مقدم تحول در 
مسیر پیشرفت کشور قلمداد می شود. لذا شایسته است نمایندگان ملت با اتکال به عنایات 
حضرت حق، جل و علا و توســل به سرور و مولایمان عجل ا الله  تعالی  فرجه  الشریف و با 
پاسداشت خون های پاک شهدای مظلوم دو جنگ تحمیلی آمریکایی-صهیونیستی و در 
رأس آنها رهبر عظیم الشأن شهیدمان اعلی االله  مقامه  الشریف، به طور مجاهدانه تمام توان 
و ظرفیت خود را برای حکمرانی هم افزا با دولت و ســایر دستگاه ها در عین استقلال قوه 
مقننه، در مسیر نوسازی شایسته              کشــور، گره گشایی از دغدغه های مردم خصوصا مسائل 
اقتصادی و معیشــتی، رونق تولید و اشتغال، رشــد تراز علم و صنعت، اعتلای فرهنگ و 
اخلاق، مبارزه با فساد مالی، مهار تورم و گرانی و محرومیت زدایی همه جانبه مصروف کنند. 
 بر این اســاس لازم است مصوبات مجلس با مسائل اصلی کشور و نیازهای مردم نسبتی 
مستقیم و مشهود داشته باشد و معطوف به امیدآفرینی و آینده سازی کشور باشد. جامعه 
پیش از هر چیز نیازمند مشاهده نشانه های واقعی امید، مسیر باثبات و چشم انداز روشن از 
آینده است تا بتواند بر اساس آن برنامه ریزی و حرکت کند و نمایندگان مجلس با مواضع، 
مصوبات و نطق های خود می توانند مجلس شــورای اسلامی را نهاد پیشران امیدآفرینی 
نمایند؛ از جمله در موقعیت کنونی با همراهی قوای مجریه و قضائیه با تمرکز بر شــعار 
«اقتصــاد مقاومتی در ســایه وحدت ملی و امنیت ملی» در ســال ۱۴۰۵، ثبات اقتصادی، 
کاهش تورم، مدیریت نقدینگی، رونق تولید، اصلاح برنامه هفتم پیشرفت و افزودن موارد 
مربوط به نوسازی و بازسازی خسارات جنگ تحمیلی دوم و سوم را دستور کار اصلی قرار 
داده و نقشه راه حرکت دولت و سایر بخش ها را در شرایط کنونی و دوران پساجنگ ترسیم 
کنند.  برای ایفای نقشــی در تراز ملت مبعوث شده، مقدمات و الزامات گوناگونی نیز مورد 
نیاز اســت که در این مجال مختصر، صرفا برادران و خواهران گرامی را به مطالعه دقیق 
و جدی تفاصیل فرمایشات قائد عظیم الشأن شهید اعلی االله  مقامه  الشریف در دیدارهای 
ســالانه نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به خصوص ســال های اخیر که واجد ارزش 
تجربی و عملیاتی مهمی اســت، توصیه می نمایم.  طبیعی است که رعایت تقوای فردی 
در تضمین مراعات آن رهنمودها و انجام صحیح وظایف خطیر در برهه    حســاس فعلی، 
نقش اساسی دارد و تشخیص صحیح اولویت ها، آرای مبتنی بر مطالعات و مشورت های 
عمیق کارشناسی، زیست  مردمی و ارتباط گسترده با مردم، فسادستیزی همه جانبه، ترجیح 
منافــع ملی و مطالبات عمومی بر نیازها و منافع جناحی و گروهی و منطقه ای، توجه به 
دیپلماسی پارلمانی، شجاعت و اعلام مواضع شفاف و مقتدرانه در برابر زیاده خواهی های 
مســتکبران و توجه هوشــمندانه و انقلابی به موقعیت تازه ایــران در منطقه و جهان در 
زمره این الزامات است.  از جمله مصادیق تقوا، رعایت نعمت عظیم وحدت ملی و انسجام 
بی بدیلی اســت که حول پرچم ایران اســلامی به ملت بعثت یافته ارزانی شده و در زمره 
مهم ترین عوامل ظفر در مقابل شــیطان بزرگ می باشد. شــکر این موهبت، اهتمام آحاد 
ملــت خصوصا نخبگان فکری و سیاســی از  جمله نمایندگان مجلــس به صیانت از این 

وحدت و پرهیز از اختلافات پوچ سیاسی و برجسته کردن تفاوت های اجتماعی است.  طرح 
و نقشه کور دشمن پس از جنگ تحمیلی و فشار اقتصادی و محاصره تبلیغاتی و سیاسی، 
ایجاد تفرقه و تجزیه اجتماعی برای جبران شکست های میدان نظامی و به زانو درآوردن 
ملت اســت و لازم است تک تک جان فدایانی که دلشان برای اسلام و انقلاب یا استقلال و 
سربلندی ایران می تپد، از این پس، بیش از پیش برای پاسداری از وحدت صفوف منسجم 
و به هم پیوسته ملت اهتمام ورزند و اختلافات غیرموجه و حتی موجه را به تنازع و تفرقه 
تبدیل نکنند و قولا و عملا مظهر انســجام و یکپارچگی ملت باشند، ان شاءاالله.  برای شما 
در وظیفه بسیار ســنگین نمایندگی ملت شایسته ای که در مقابل ظلم و تجاوز ددمنشان 
و پلیدان دهر، ســینه سپر کرده و تاریخ را به ســمت صحیح خود هدایت می کند، آرزوی 
توفیق دارم. با امید اینکه دعای ســرورمان عجل االله  تعالی  فرجه  الشریف، مؤید و مسدد و 

جلب کننده توفیقات الهی برای شما عزیزان باشد.

آمریکایی ها بدانند زمان به عقب برنخواهد گشت
حضرت آیت االله سید مجتبی حسینی خامنه ای همچنین در پیامی به مناسبت فرارسیدن 
موســم حج ابراهیمی، اَعمال و اَذکار پر رمز و راز حج را نشانه هایی برای همیشه بشریت 
جهت هجرت به ســمت خداوند تعالی و رهایی از قید و بند شــیطان و اذنابش و سعی 
و تــلاش بی وقفه برای عمل به تکالیف الهی و رهایی از هواهای نفس و ســعادت مندی 
دنیوی و اخروی برشــمردند و با اشــاره به تکیه ملت بزرگ ایران بر این نشــانه ها به ویژه 
سلاح «االله اکبر» از دوران نهضت اسلامی و پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس تا جنگ 
تحمیلی دوم و جنگ تحمیلی ســوم و ناکام گذاشــتن دشمنان برای تسلیم ایران و واقعه 
اعجاب انگیز بعثت الهی مردم، تأکید کردند: امســال مســئله برائت از مشــرکان اهمیت 
مضاعفی دارد و عمق و گســتره برائت از آمریکا و رژیم صهیونــی فراتر از آیین برائت در 
موســم حج اســت و از این پس «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اســرائیل» شعار رایج امت 
اســلامی و مظلومان عالم خصوصا جوانان خواهد بود.  متن پیام رهبری به امت اسلامی 
که از سوی حجت الاسلام والمسلمین نواب، نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی در 

صحرای عرفات قرائت شد، به این شرح است:
بســم االله الرحمن الرحیم  لبیک اللهم لبیک، لبیک لا شــریک لــک لبیک، إن الحمد و 
النعمة لک و المُلک.  خدایا، دعوت تو را اجابت می کنم، هیچ شــریکی برای تو نیســت و 

همه ستایش ها و همه نعمت ها و همه مُلک و قدرت از سوی تو و متعلق به تو است.
موسم حج امســال نیز فرا رسید و حج گزاران امت اسلام احرام بندگی بستند و تلبیه 
گفتند تا از زندگی مادی و معمولی به زندگی الهی و ســعادتمندانه هجرت کنند؛ زندگی 
توحیــدی بر محور عبودیت حضرت حــق جل و علا، و طرد و نفــی و برائت از اندادُاالله 
اما فرصت این هجرت تنها متعلق به زائران و حجاج امســال بیت االله نیســت و تمامی 
برادران و خواهران مســلمان ایران و سراســر جهان، از آنها که در سال های گذشته عمر 
خود حاجی شده تا کسانی که هنوز موفق به انجام اعمال حج نشده اند، شامل می شود.  
شــرط این هجرت، بستن احرام دائمی حول ذکرُ االله اســت؛ طواف دائمی بر گِرد محور 
حق است؛ سعی دائمی در میانه قله های خطیر تکالیف الهی است؛ رمی دائمی شیطان 
شــریر اســت، با جلوه های اغواگر و همه اذنابش؛ وقوف آمیخته با توجه و تضرع است؛ 
اطعام فقیر زمین گیر و رهگذر اســت، قربانی کردن هواها و تمایلات منحرف ساز و زدودن 
پلیدی های درونی اســت؛ و در همه حالات، آماده خدمت بودن و بر افراشتن پرچم دفاع 
از حق است.  و این گونه بود که ملت ایران در میقات انقلاب اسلامی قدم در مسیر همین 
هجرت گذاشــت، صلای ابراهیمی خمینی کبیر را اجابت کرد، لباس سلطه پذیری از تن 
درآورد، احرام سعادتمندی دنیوی و اخروی بر تن نمود و لبیک گویان و هروله کنان تلاش 
کرد تا بر محور معارف اســلام ناب محمدی صلی االله علیه و آله و ســلم طواف نماید و 
خود را به نور عالم تاب عدل جهانی و ولایت عظمی نزدیک کند. االله اکبر االله اکبر لا اله الا 
االله و االله اکبر، االله اکبر والله الحمد، االله اکبر علی ما هدانا.  آری االله اکبر؛ و با همین سلاح 
االله اکبر بود که ملت مســلمان ایران در ۴۷ سال قبل قیام کرد، رژیم طاغوت، دیکتاتور و 
وابسته پهلوی را ســاقط کرد، دست و پای آمریکای طمع کار و مستکبر را از کشور بُرید و 
نفوذ صهیونیســم را به کلی قطع کرد. با همین ســلاح االله اکبر بود که پس از تجاوز رژیم 
بعث صدامی به خاک ایران، مجاهدان غیور و جوانان ازخودگذشته حماسه ۸ سال دفاع 
مقدس را رقم زدند و علی رغم حمایت همه قدرت های شرق و غرب از رژیم بعث، او را 
بر سر جای خود نشاندند و این ایستادگی را تا سال ها بعد در برابر محاصره های اقتصادی، 
کودتا، تحریم های ظالمانه، حملات بی شــمار سیاســی و تبلیغاتی و اقتصادی دشمنان 
علیه جمهوری اسلامی، محکم و استوار ادامه دادند.  االله اکبر؛ همین سلاح االله اکبر بود 
که رشــته های اتصال امت اسلامی و جوانان مجاهد جبهه مقاومت را از ایران تا لبنان و 
فلسطین و عراق و سوریه، از آفریقا و یمن تا افغانستان و پاکستان و همه ملت های آزاده 
جهان مســتحکم کرد تا این حبل متین به دفاع از کیان امت اســلامی در برابر متجاوزان 

غاصب صهیونیستی برخیزد، طومار داعش را در هم پیچد، طوفان الاقصی به راه اندازد 
و نَفَس رژیم متزلزل صهیونیســتی را به شــماره بیندازد.  االله اکبــر؛ آری خداوند تبارک و 
تعالی بزرگ تر است از آنکه به وصف آید. این سلاح االله اکبر بود که جمهور اسلامی ایران 
با اتکا به آن موفق شــد رژیم صهیونیســتی را در جنگ تحمیلی دوم در خرداد ۱۴۰۴ زیر 
ضربات سهمگین خود بیچاره کند، سیلی سختی به آمریکای متجاوز بزند و دشمن را در 
هدف خود مبنی بر تسلیم ایران ناکام کند.  و سلاح االله اکبر، چنان قوت و نیرویی به ملت 
ایران بخشید که پس از واقعه جانگداز شهادت قائد عظیم الشأن، فرزند خلف پیامبر اکرم 
صلی االله علیه و آله و سلم، حضرت آیت االله العظمی سیدعلی حسینی خامنه ای اعلی االله 
مقامه  الشریف به دست اشقیای جهان امروز بعثت الهی یافت و با حضور همه جانبه در 
هر عرصه ای که نیاز بود، چشــمان دنیا را به افتخار آفرینی های خود خیره کرد.  به درستی 
که خداوند تبارک و تعالی بزرگ تر اســت از آنکه به وصف آید. با همین ســلاح االله اکبر 
بود که رزمندگان غیور و نیروهای مسلح جان فدا در ایران اسلامی، با همراهی مجاهدان 
جبهه مقاومت خصوصا لبنان عزیز به پیروزی های چشمگیر در برابر دو ارتش تروریستی 
و تا بُن دندان مسلح آمریکایی- صهیونیستی در جنگ تحمیلی سوم دست یافتند؛ با توکل 
به حضرت ربوبی و به وســیله موشــک ها و پهپادهای خود در زمین، هوا و دریا شیطان 
بزرگ یعنی آمریکا و حیوان دست آموزش، رژیم صهیونیستی را رمی کردند و وعده صادق 
الهی به نصرت مجاهدان در راه خدا را  به چشمان خود دیدند.  و باز هم االله اکبر؛ بی گمان 
خداوند تبارک و تعالی بزرگ تر است از آنکه به وصف آید و جنود او بر هر قدرتی چیره اند. 
و با همین ســلاح االله اکبر اســت که در پی بعثت ملت ایــران و جبهه مقاومت، بعثت 
امت اســلامی رقم خواهد خورد و برائت از مشرکان از رمی جمرات حج به صحنه های 
زندگی فردی، اجتماعی و سیاســی مسلمانان در اقصی نقاط عالم تسری خواهد یافت. 
امت اســلامی و ملت های منطقه ظرفیت ها و منافع مشترک زیادی دارند که نظم جدید 
و هندســه آینده منطقه و جهان را شــکل خواهد داد.  این جانب با صدق و خلوص همه 
کشــورها و دولت های اســلامی را به دوستی و تعاون به خیر و نیکی دعوت می کنم تا با 
همکاری یکدیگر در راه پیشرفت امت اســلامی و حل مسائل دنیای اسلام قدم برداریم. 
 آنچه در این زمینه مسلم است، عقربه زمان به عقب برنمی گردد و ملت ها و سرزمین های 
منطقه، دیگر سپر پایگاه های آمریکایی نخواهند بود. آمریکا علاوه بر آنکه دیگر  نقطه امنی 
برای شرارت و استقرار پایگاه نظامی در منطقه نخواهد داشت، روز به روز از وضع سابق 
خود فاصله می گیرد. رژیم متزلزل و غده ســرطانی صهیونــی نیز به مراحل پایانی عمر 
منحوس خود نزدیک شــده و به فضل الهی و مطابق با ســخن قاطع و آینده نگر ۱۰ سال 
قبل رهبر عظیم الشــأن شهید قَدّس االلهُ نفسَه الزکیه ۲۵ سال بعد از آن تاریخ را نخواهد 
دید، ان شــاءاالله. به همین جهت امسال مسئله برائت از مشرکان اهمیتی مضاعف دارد و 
عمق و گســتره برائت از آمریکا و رژیم صهیونی، فراتر از آیین برائت در موســم و میقات 
حــج بوده و در نقاط مختلف ایران و جهان پس از این ایام مبارک، مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اسرائیل، شعار رایج امت اسلامی و مظلومان عالم خصوصا جوانان خواهد بود.  آینده 
متعلق به امت اســلامی و تمدن نوین اسلامی اســت و هر یک از ما می توانیم به اندازه 
همت، ظرفیت و مســئولیت خود در تحقق این آینده و نزدیک تر شدن به آن ایفای نقش 
کنیم. زائران و حج گزاران ایرانی در حج امســال نقش مؤثر و برجســته ای در روایت فتح 
جنگ تحمیلی سوم برای ســایر برادران و خواهران مسلمان خود و امیدوار ساختن آنها 
به آینده روشن  دارند.  از همه حجاج عزیز می خواهم به دعا برای تعجیل در فرج منجی 
بشریت عجل االله تعالی فرجَه اهتمام ورزیده و برای وحدت امت اسلامی، آزادی فلسطین 
و مسجد الاقصی، رفع گرفتاری های بزرگ مسلمین و رسیدن به ظفر نهایی مقابل استکبار 
جهانی دعا کنند و این جانب را نیز مشــمول دعای خیر خود نمایند.  پروردگارا بر محمد و 
آل محمد درود فرست و نظر لطف و رأفت خود را شامل حال حجاج و همه امت اسلام 
کن. توفیق حجِ مقبول نصیبشــان بگردان، دل هایشان را از انوار معرفت و بصیرت روشن 
فرما و عزم و اراده آنان را برای حرکت در مسیر اصلاح حالِ امت و ظفر نهایی بر دشمنان 
اسلام راســخ تر نما.  پروردگارا فضل و رحمت واسعه خود را بر ارواح مطهر شهدای راه 
خدا خصوصا شــهیدان جبهه مقاومت و در رأس آنان رهبر عظیم الشأنِ شهید اعلی االلهُ 
مقامَه  الشــریف نازل فرما و از حج حاجیان و عبادت عبادتگران و ســعی تلاشگرانی که 
مشمول هدایت و راهبری قائد امت بوده اند، نصیب وافر به روح ملکوتی او واصل فرما و 
ملت ایران و امت اسلامی را در استمرار راه و هدف او یاری نما.  پروردگارا برترین صلوات و 
تحیات خود را بر سرور و مولایمان حضرت مهدیِ منتظَر صلوات االله و سلامُه علیه و علی 
آبائِه الطاهرین نازل فرما و همه ما و امت اسلامی را مشمول ادعیه زاکیه و مستجاب آن 
حضرت قرار بده و عالَم را به قدوم مبارکش منور و مزین فرما، آن چنان که وعده فرمودی 

قلب های ما مالامال از اطمینان به آن وعده محتوم است.
خْلفَنَّهُمْ فِی الأَْرْضِ کَمَا اسْتَخْلَفَ  الِحَاتِ لیََسْــتَ  «وَعَدَ االلهَُّ الَّذِینَ آمَنُوا مِنْکُمْ وَ عَمِلُوا الصَّ

الَّذِینَ مِنْ قَبْلِهِمْ وَ لیَُمَکِّنَنَّ لَهُمْ دِینَهُمُ الَّذِی ارْتَضَیٰ لَهُمْ وَ لیَُبَدِّلنّهُمْ مِنْ بَعْدِ خَوْفِهِمْ امَْنًا».
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سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
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خوش بوکردن صورت و بدن- تخم مرغ انگلیســی 
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اســاس موســیقی ایرانی را تشــکیل می دهد ۷- 
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